
VÝPIS USNESENÍ č. 9 
z jednání Rady obce dne 13.března 2023   

 

 

 

Usnesení 9/1/2023 

Rada obce pověřuje starostu obce k formulaci odpovědi na dokument „Usnesení o zahájení 

přezkumného řízení“ ke stavbě „střešní FVE KOVOP Kněžpole; 299,16 kWp“. V odpovědi bude 

nastíněn další postup při schvalování Změny územního plánu č.1 a zejména pozitivní vliv montáží 

fotovoltaických elektráren na snížení emisí skleníkových plynů, jakož i fakt, že celý systém bude 

osazován na střechu výrobní haly, čili nebude docházet k záboru zemědělské půdy a ani k omezování 

manipulačních prostor v rámci nádvoří firmy KOVOP Kněžpole. 

 
Usnesení 9/2/2023 

Rada obce schvaluje účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy Kněžpole, okres Uherské Hradiště, 

příspěvkové organizace, IČ 75023601, za účetní období roku 2022, sestavenou ke dni 31. 12. 2022, dle 

přílohy č. 9-1/2023. 

 
Usnesení 9/3/2023 

Rada obce schvaluje převod hospodářského výsledku Základní školy a Mateřské školy Kněžpole, okres 

Uherské Hradiště, příspěvkové organizace, IČ 75023601 za rok 2022, ve výši 10 529,79 Kč, a to do 

fondu rezerv, dle Přílohy č. 9-2/2023. 
 

Usnesení 9/4/2023 

Rada obce Kněžpole rozhodla o odložení podpisu Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene mezi Obcí Kněžpole, zastoupenou Ing. Petrem Jakšíkem, starostou obce, IČ 00291013 se 

sídlem Kněžpole 125, 687 12 jako budoucí povinnou a firmou EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČ 28085400 jako budoucí oprávněnou na pozemcích parc. č. 1180/15 v 

katastrálním území Jarošov u Uherského Hradiště a pozemcích parc. č. 2268/1 a 2268/4 v katastrálním 

území Kněžpole u Uherského Hradiště, dle Přílohy č. 9-3/2023. Důvodem je nedodání podkladů od 

firmy Forbet ohledně probíhající stavby betonárky a tedy obec Kněžpole nemá informace o rozsahu 

budoucí výroby. Z důvodu probíhajícího schvalovacího řízení na stavebním úřadě v Bílovicích Rada 

obce vyčká až na rozhodnutí SÚ Bílovice ohledně stavebního povolení. Rada obce pověřuje starostu 

obce jednáním s firmou Forbet a SÚ Bílovice. 

 

Usnesení 9/5/2023 

Rada obce Kněžpole schvaluje prodloužení vodovodního řadu a vybudování přípojky k plánovanému 

rodinnému domu manželů Švejčarových na pozemcích parc. č. 1430/12, 1430/16, 1430/78 a 1430/84 

v katastrálním území Kněžpole u Uherského Hradiště, dle Přílohy č. 9-4/2023. Materiál na odbočení 

vodovodní přípojky a uzávěru vodovodní přípojky uhradí Obec Kněžpole, ostatní náklady související 

s připojením na vodovodní řád uhradí žadatel, manželé Švejčarovi. 

 
Usnesení 9/6/2023 

Rada obce Kněžpole schvaluje zakoupení základní výbavy pro hru florbal dle cenové nabídky firmy 

Necy s.r.o., Pivovarská 573, Uherské Hradiště-Jarošov, IČ 28285425. Nabídková cena za celou dodávku 

činí 59 414,- Kč včetně DPH, dle Přílohy č. 9-5/2023. 

 
Usnesení 9/7/2023 

Rada obce Kněžpole schvaluje účast na projektu Legionáři – Bílovicko v celkové ceně 14 300,- Kč bez 

DPH, dle Přílohy č. 9-6/2023. 

 
 



Usnesení 9/8/2023 

Rada obce pověřuje starostu obce informováním paní Nimrichterové Lenky, Kněžpole čp. 129                            

o standardních způsobech úprav pásů kolem chodníků v obci Kněžpole.  

 
Usnesení 9/9/2023 

Rada obce Kněžpole schvaluje zveřejnění záměru o výměnu pozemku parc. č. 2766/8 v k.ú. Kněžpole 

u Uherského Hradiště ve vlastnictví obce Kněžpole za část pozemku parc. č. 1782/55 v k. ú. Kněžpole 

u Uherského Hradiště ve SJM Kutálkových, dle Přílohy č. 9-8/2023. Náklady na zaměření a zpracování 

geometrického plánu uhradí manželé Kutálkovi. Náklady na zpracování smlouvy a za vklad do katastru 

nemovitostí uhradí manželé Kutálkovi. 

 
Usnesení 9/10/2023 

Rada obce Kněžpole schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

z rozpočtu obce Kněžpole ve výši 13 150,- Kč na provoz Charitního domu pokojného stáří, Cetechovice 

71, 768 02 Zdounky, IČ 18189750, dle Přílohy č. 9-9/2023. Zároveň pověřuje starostu uzavřením této 

smlouvy.  

 
Usnesení 9/11/2023 

Rada obce schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi Obcí Kněžpole, IČ 

00291013 a společností GasNet s.r.o., Kliše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 27935311 na pozemku parc. č. 

1782/59, zapsaného na LV č. 1, pro k.ú. Kněžpole u Uherského Hradiště, obec Kněžpole, dle Přílohy č. 

9-10/2023.  
 

 

 

 

 

   ………….………..……….                ………….………..………..           

        Mgr. Filip Hančík         Ing. Petr Jakšík  

 

 


